[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

 «Духовщинский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 21.10.2014   №  638
Об     утверждении   Перечня
муниципальных     программ

(подпрограмм,     основных
мероприятий)  на   2015 год
и перспективу, их формирования
и  реализации

          В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 24.09.2014  № 572 «Об утверждении  Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ (подпрограмм, основных  мероприятий) на 2015 год и перспективу, их  формирования  и  реализации», в целях обеспечения программно-целевого метода формирования бюджета муниципального района, начиная с  бюджета на 2015 год и перспективу, Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панорама Духовщины» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области http://duhov.admin-smolensk.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального
образования «Духовщинский

район» Смоленской области                                              Б. В. Петифоров
                                                                                                            Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий)

 на 2015 год и перспективу

	№ п/п
	Наименование  муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий)
	Наименование администратора муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий)

	1
	МП «Развитие сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области на 2015 – 2020 годы».
	Отдел агропромышленного комплекса Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	2
	 МП «Противодействия коррупции в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 годы».
	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	3
	 МП «Финансовая поддержка организаций, оказывающих услуги по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных пригородных маршрутах муниципального образования  «Духовщинский район» Смоленской области по регулируемым государством тарифам на 2015 -2020 годы»
	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, ПК «Духовщинское АТП».

	4
	МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»  на 2015-2020 годы.
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	5
	МП «Обеспечение сохранности документов Архивного фонда РФ в муниципальным образованием «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 годы».
	Архивный отдел Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	6
	МП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 годы».
	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	7
	 МП «Демографическое развитие  муниципального  образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 год».
	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	8
	«МП по усилению борьбы с преступностью и  профилактике  правонарушений на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 годы».
	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	9
	МП «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015-2020 год».
	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	10
	МП «Героико-патриотическое воспитание граждан, проживающих на  территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 год».
	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	11
	МП «Создание условий для эффективного управления  муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 годы».

Подпрограмма:

«Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области» на 2015-2020 годы.

	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	12
	МП "Развитие системы образования  в муниципальном  образовании «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 годы ".

Подпрограммы:

1 «Развитие дошкольного образования».

2 «Развитие общего образования».

3 «Развитие дополнительного образования».

4 «Организация питания  обучающихся».

5 «Дети и семья».

6 «Содействие временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет».

7 «Аналитическое,  нормативно-методическое обеспечение образовательного процесса».

8 «Финансовое обеспечение развития системы образования».

	Отдел образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	13
	МП «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами» на 2015 – 2020 годы.
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	14
	МП "Развитие культуры, искусства и спорта в муниципальном образовании  «Духовщинский район» Смоленской области" на 2015 – 2020 г г.

Подпрограммы:

1.«Организация культурно  – досугового обслуживания населения» на 2015- 2020гг.;
2. «Организация музейного обслуживания» на  2015- 2020гг.;
3.«Организация библиотечного обслуживания населения» на 2015 - 2020гг.;
4.«Организация кинообслуживания населения тематическими кинопрограммами» на 2015- 2020гг.;
5.«Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры и  искусства» на 2015- 2020гг.;
6.«Развитие физической культуры и спорта» на 2015– 2020 гг.;
7.  «Безопасность учреждений культуры и искусства на 2015– 2020 гг.;
8. «Улучшение условий  и  охраны  труда  в учреждениях культуры и искусства муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015 – 2020 гг.;

9.«Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области» на 2015– 2020 гг.;

10. «Укрепление материально – технической базы учреждений культуры» муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015–2020гг.

11.«Аналитическое, нормативно- методическое обеспечение в сфере культуры» на 2015– 2020 гг.
12. «Финансовое обеспечение развития сферы культуры и спорта» на 2015– 2020 гг.

	Отдел культуры Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	15
	МП «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 годы».

	Отдел экономического  развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	16
	МП «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области» на 2015-2020 годы.

	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	17
	МП «Софинансирование  полиграфических услуг по МП «Финансовая поддержка средств массовой информации на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области» на 2015-2020 годы ».

	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, МУП «Редакция газеты «Панорама Духовщины»

	18
	МП «Развитие дорожно-транспортного комплекса в муниципальном  образовании «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 годы».

	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	19
	МП  «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» муниципального образования  «Духовщинский район» Смоленской области».
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	20
	МП «Управление финансами в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области» на 2014 – 2018 годы..
Подпрограммы:
1 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса».
2 «Управление муниципальным долгом»

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области